ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05.2018 № 846
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от

09.11.2017 № 2215 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского

округа Богданович на 2018-2022 годы» (в ред. от 30.03.2018 № 587)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

постановлением Правительства Свердловской области  от 29.03.2018 № 169-ПП

«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным

бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Формирование современной городской среды на

территории Свердловской области на 2018 - 2022 годы», между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018

году на поддержку муниципальных программ формирования современной

городской среды», распоряжением главы городского округа Богданович от

13.04.2018 № 101-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета городского округа Богданович на 2018 год и плановый период 2019 и 2020

годов», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович

от 09.11.2017 № 2215 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского округа

Богданович на 2018-2022 годы» (в ред. от 30.03.2018 № 587), изложить в новой

редакции:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории городского округа Богданович на 2018-2022 годы»

(прилагается);

1.2. Приложение № 1 «Сведения о показателях муниципальной программы

Формирование современной городской среды на территории городского округа

Богданович на 2018-2022 годы» (прилагается);

1.3. Приложение № 2 «Цели, задачи и целевые показатели в реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории городского округа Богданович на 2018-2022 годы» (прилагается);

1.4. Приложение № 2.1. «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2022 годы» (прилагается);

1.5. Приложение № 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2022 годы» (прилагается);

1.6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2022 годы» (прилагается);

1.7. Приложение № 8 «Нормативные (единичные) расценки для

благоустройства территорий» (прилагается);

1.8. Приложение № 10 «Порядок аккумулирования и расходования средств

заинтересованных лиц, направленных на выполнение минимального и

дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий»

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по жилищно-

коммунального хозяйству и энергетике Топоркова В.Г.

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов

Приложение

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 09.11.2017 № 2215

(в ред. от 10.05.2018 № 846)

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского округа

Богданович на 2018-2022 годы»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

городского округа Богданович на

2018-2022 годы»

Администрация городского округа Богданович

Сроки реализации

муниципальной программы

2018-2022 годы

Цели и задачи муниципальной

программы

Цель 1. Повышение уровня благоустройства дворовых

территорий многоквартирных домов и общественных

муниципальных территорий.

1.1. Повышение уровня благоустройства дворовых и

муниципальных общественных территорий (парков,

скверов и т.д.)  городского округа Богданович.

1.2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных

граждан, организаций в реализацию мероприятий по

благоустройству территорий городского округа

Богданович.

Цель 2. Повышение качества условий проживания

населения, содержание и развитие объектов

благоустройства.

2.1. Обеспечение содержания и развитие объектов

благоустройства.

2.2. Обеспечение и создание безопасных условий

проживания.

Перечень подпрограмм

муниципальной программы

отсутствуют

Перечень целевых показателей

муниципальной программы

1.1.1.1. Доля дворовых территорий в городском округе

Богданович, уровень благоустройства которых

соответствует современным требованиям, по отношению к

общему количеству.

1.1.1.2. Доля площади благоустроенных муниципальных

территорий общего пользования, уровень благоустройства

которых соответствует современным требованиям от их

общего количества таких территорий.

1.2.1.1. Охват населения городского округа Богданович

благоустроенными дворовыми территориями (доля

населения, проживающего в жилом фонде с

благоустроенными дворовыми территориями, от

численности населения городского округа Богданович).

2.2.1.1. Доля элементов благоустройства, в отношении

которых выполнены мероприятия по их содержанию.

2.2.2.1. Количество отловленных беспризорных животных.

Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной

программы по годам реализации,

тыс. рублей

ВСЕГО: 160 850,9

в том числе:

2018 – 47 984,4

2019 – 27 088,9

2020 – 25 337,6

2021 – 30 070,0

2022 – 30 370,0

из них:

местный бюджет: 135 522,7

в том числе:

2018 – 26 927,0

2019 – 26 023,5

2020 – 24 272,2

2021 – 29 000,0

2022 – 29 300,0

областной бюджет: 25 328,8

в том числе:

2018 – 21 057,4

2019 – 1 065,4

2020 – 1 065,4

2021 – 1 070,0

2022 – 1 070,0

Внебюджетные источники:

в том числе:

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

Адрес размещения

муниципальной программы в

сети Интернет

http://www.gobogdanovich.ru/